
Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý

Připravili jsme pro vás také mnoho kulturních akcí, které se 
budou prolínat celým podzimem a plynule přejdou do adventního 
času. Podrobný přehled najdete uvnitř tohoto čísla. Hygienická 
opatření jsou za�m daleko příznivější než minulý rok, tak všichni 
věříme, že to tak zůstane i nadále a vše, co máme v plánu se nám 
povede uskutečnit.

Nesmíme zapomenout na tradiční „Václavskou výstavu 
drobného zvířectva“, kterou ve sváteční den pořádal p. Luděk 
Smejkal se svým týmem nadšenců. Minulý rok byl pro pořádání 
těchto akcí velmi problema�cký a všichni si tak ceníme toho, že je 
neopus�lo nadšení, vytrvali a přes všechny komplikace opět 
připravili vše tak, aby si všichni tento den užili.

září je za námi a přichází opravdový podzim. 
Pomalu se probouzíme do ranní mlhy a čekáme, 
zda na nás aspoň na chvíli vykoukne slunce 
a přijde babí léto.

Petr Jansa – starosta

Přejeme Vám krásný podzimní čas plný zdraví.

Andrea Kulíková - místostarostka

V říjnu nás také čekají parlamentní volby. Mnozí z nás stojí před 
otázkou, komu svěřit svůj hlas a dát mu důvěru. Nejdůležitější 
však je udělat ten správný krok a k volbám dorazit.

Ani v tomto období jsme nepřestali pracovat 
na inves�čních akcích. Nového povrchu se 
konečně dočkal chodník v ulici Smetanova, kde 

rekonstrukce byla plánována opravdu mnoho 
let. ZŠ a MŠ se podařilo dokončit svůj projekt „Bezbariérová škola 
a učebna pro čtenářskou a matema�ckou gramotnost“. Více 
o tomto projektu Vám přineseme v příš�m čísle. Připravujeme 
také podklady pro dotaci na SFDI ohledně výstavby chodníku na 
Českolipské ulici (zadní část). Pracujeme na přípravách ohledně 
projektu revitalizace zeleně, opravě střechy na MSK a dalších 
projektech, které nás čekají. Dokončili jsme přípravy na aukce 
pozemků, které jsou vhodné k výstavbě RD. Informace k těmto 
pozemkům jsou blíže popsány uvnitř tohoto čísla. 

Měsíc říjen patří seniorům.  My na ně také nezapomínáme. 
Připravili jsme pro ně týden akcí, které se zaměří na besedy 
o různých formách sociální pomoci a o prevenci zdraví, setkání 
s vedením města, abychom společně probrali, co je nejvíce trápí   
a seniorský týden zakončíme společným koncertem  Petra 
Spáleného a Milušky Voborníkové v městském kině. V září se také 
po mnoha měsících setkali naši benešovš� senioři se seniory 

z Heidenau. Společně se vydali na výlet na Čapí hnízdo, kde je 
čekala exkurze s průvodcem po Ekoparku a seznámili se s historií 
tohoto místa. Všichni byli nadšeni, že se konečně mohli potkat, 
popovídat si a navázat na ak�vity, které jim byli kvůli covidu 
odepřeny. 

Milí Benešováci,

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ     ČÍSLO: 10/21     ROČNÍK XXXI     4. 10. 2021    CENA: ZDARMA    

Tentokrát si vybrali návštěvu Čapího 
hnízda. Čekala je velká komentovaná 
prohlídka Ekoparku, vyprávění o historii 
areálu a také výborný oběd.

Po covidové pauze se konečně setkali  
benešovští senioři se seniory z Heidenau 
a vypravili se na společný výlet.

Všichni si užívali toho, že mohou být po 
to l ika  měs íc ích  konečně  spolu  
a nezapomněli si naplánovat další setkání 
a akce. 

Děkujeme touto cestou p. Čechovi za 
organizaci a pomoc a všem seniorům za 
krásný společný den.

Přejeme jim aby je žádný covid již 
nezastavi l ,  protože i  tyto akce 
napomáhají tomu, aby se naši senioři 
potkávali a nebyli osamoceni.

Benešovští senioři se vydali na výlet

Společná fotka účastníků výletu před Čapím hnízdem



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 2

Z jednání rady
města dne 13.9.2021
Rada města projednala:

•Vydání souhlasného stanoviska od 
města  Benešov  nad  P loučn ic í 
k vybudování dvou tůní na pozemku 
p.č. 924 v k.ú. Ovesná orgánem 
ochrany přírody či jím vybraným 
zhotovitelem a v souladu se správním 
řádem prohlašuje, že se vzdává práva 
podat námitky pro� výzvě.
•Revokaci usnesení č. 159/21.
•Určení pana Petra Jansy jako osobu 
oprávněnou jednat ve věci veřejné 
sbírky na „Podporu obnovy areálu 
kostela  Narození  Panny  Marie 
v Benešově nad Ploučnicí“ jménem 
města.
•Jmenování pana Petra Jansy jako 
člena Školské rady při ZŠ a MŠ Benešov 
nad Ploučnicí, p.o., z řad zřizovatele 
místo bývalého starosty, pana Pavla 
Urxe.

  v sobotu dne 9. října 2021  od  08.00 hodin do 14.00 
hodin.

Starosta města Benešov nad Ploučnicí podle ust. § 14c 
odst. 1 písm. a) a ust. § 15 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů zveřejněním 
v místě obvyklým

oznamuje:

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se 
uskuteční: 

  v pátek   dne    8. října 2021  od 14.00 hodin  do 22.00 
hodin a

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku  č. 1 je volební 
místnost

   - Bar Plovárna (koupaliště), Bezručova 692, t.č. 778 702 
879, Benešov nad Ploučnicí pro voliče bydlící:   

Děčínská

Bezručova

32p, 34p, 35p,246e,283p,288p, 310p, 320p, 341p, 342p, 
343p, 348p, 449p, 451p, 458p,464p, 465p, 466p, 467p, 468p, 
471p, 473p, 476p, 486p, 487p, 488p, 494p, 495p, 507p, 
512p, 518p, 546p, 550p, 552p, 553p, 554p, 559p,562p, 605p, 
606p, 674p,696p,713p

Družstevní
161p, 217p, 241p, 245p, 261p,555p,614p, 681p, 682p, 

683p, 701p, 717p,778p,787p, 794p,800p,804p
Sídliště
28e,29e,610p, 611p, 612p, 613p, 629p, 630p, 631p, 632p, 

633p, 634p, 635p, 636p, 637p, 638p, 639p, 640p, 641p, 
642p, 643p, 644p, 645p, 646p, 647p, 648p, 649p,652p, 656p, 
657p, 658p, 659p, 660p, 661p, 662p, 663p, 664p, 665p,  
666p,684p,693p,695p,698p, 761p

U Skládky
456p, 457p, 687p, 691p
Vilová

527p, 528p, 535p, 543p, 560p,692p, 801p

475p, 480p, 481p, 496p, 497p,498p, 499p, 500p, 501p, 
511p, 531p, 534p,547p, 548p, 549p, 556p, 561p, 563p, 680p

3. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2  je volební 
místnost

- obřadní síň - budova městského úřadu, náměstí Míru 1, 
t.č. 775 346 992, Benešov nad Ploučnicí  pro  voliče bydlící:      

81p, 82p, 83p, 84p, 85p, 86p, 87p, 88p, 89p, 98p, 99p, 
101p, 102p, 119p, 120p, 121p, 122p,459p

18p,24p, 25p, 26p, 27p, 29p,30p, 31p, 36p, 38p, 40p, 259p, 
260p, 271p, 275p, 339p,352p, 359p, 370p, 378p, 405p, 
461p,462p,483p, 603p, 604p, 669p, 792p

Děčínská

15p, 303p, 477p

Cihelní

Čapkova

Československé armády

323p, 602p,706p, 803p

Pokračování na straně 3

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR termín konání 8. a 9. říjen 2021

-osoba bez přístřeší znečišťující 

veřejné prostranství

-poškození autobusu

-poškození plotu

-krádež popelnice

V uplynulém měsíci se městská policie 
zaměřila převážně na kontroly parkování, 
při kterých bylo uloženo 24 pokut 
příkazem na místě. Taktéž se zaměřila na 
kontroly hřišť, parků a altánku pod 
jídelnou. Začátkem měsíce pomáhala se 
zajištěním akce T-MOBILE Olympijský 
běh.

Bylo přijato 49 různých oznámení na 
služební telefon. Mezi nejzávažnější 
oznámení patřilo:

Městská policie přijala během září 
taktéž oznámení na podezření spáchání 
trestných činů krádeže, týrání zvířat 
a vloupání. Strážníci MP asistovali 
u dopravní nehody a z důvodů 
nefunkčního semaforu řídili dopravu. 
Bylo řešeno dvakrát rušení nočního klidu 
a dva odchyty psů.

-děti v ohrožení

-rozebrání vraku vozidla na veřejném 
místě

-skvrna na pozemní komunikaci

-poničení zrcadla

-osoba v ohrožení

-agresivní host restaurace

-porušení občanského soužití

-zábor veřejného prostranství

Za MP – Jan Svatoš

Činnost městské policie za měsíc září

Upozorňujeme občany města, že od 1.1.2022 dojde k navýšení poplatku za svoz 
odpadu na částku 600 Kč za osobu a rok. Žádáme tímto občany, aby si upravili své 
platby pro příští rok.

Upozornění pro občany města!!!!



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3

      

47p, 48p, 49p, 50p, 51p,52p,53p,54p     

Nádražní

Nerudova

Novina

Pod Ostrým

226p, 227p, 228p, 229p,232p, 306p, 327p, 332p, 360p, 
361p, 368p, 377p, 415p, 489p, 490p, 672p,697p,704p

204p, 218p, 254p, 444p, 447p, 453p

163p, 164p, 166p, 167p, 188p, 422p

123p, 124p

Zámecká

- Klub seniorů, Nerudova ulice čp. 307, t.č. 775 347 464, 
Benešov nad Ploučnicí pro voliče bydlící v  č.p. :      

118p, 170p, 171p, 173p, 174p, 175p, 177p, 179p, 180p, 
181p, 184p, 185p, 186p, 187p, 189p, 190p, 191p, 195p, 
239p, 265p, 290p, 312p, 654p, 655p, 688p,702p

Smetanova

Wolkerova

Kamenná

Sídliště

Táborský vrch

55p, 56p, 57p, 59p, 61p

4. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 3 je volební 
místnost 

1e,2p,2e,3e,4e, 4p, 4e, 5e,5p, 6e,6p, 7p,8p,9e,10e,10p, 
11p, 12e,12p, 13e, 13p, 14e,14p, 15e,15p, 16e,16p, 17e,17p, 
18e,19p,20p,21p, 22p, 23p, 30p,37p,40p,47p ,57p, 58p, 59p

530p, 565p, 566p, 567p, 568p, 569p, 570p, 571p, 572p, 
573p, 574p, 575p, 576p, 577p, 578p, 579p, 580p, 581p, 
582p, 583p, 584p, 585p, 586p,587p,589p, 590p, 591p, 592p, 
593p, 594p, 708p, 709p

538p, 539p, 540p, 541p, 542p, 545p, 564p, 620p, 
621p,622 p, 623p, 676p, 685p

19p, 20p, 21p, 22p

229e,379p, 380p, 402p, 403p, 404p, 407p, 445p, 446p, 
455p, 491p, 519p,558p, 601p, 608p, 616p, 617p, 618p, 619p, 
707p, 796p, 798p

Ovesná

Alšova
150p, 151p, 153p, 237p, 269p, 293p, 595p          

199p, 200p, 201p, 202p, 205p, 207p, 208p,213p, 214p, 
220p,223p,224p,225p, 233p,    234p, 235p, 236p, 240p, 
250p, 255p, 257p, 273p, 282p,298p, 299p, 304p, 309p, 314p, 
325p,  326p, 331p, 333p, 338p, 351p, 373p, 374p, 406p, 
408p, 411p, 454p, 478p, 700p, 705p,718p,799p

668p

Pod Táborským vrchem

625p, 626p, 627p, 628p,701p

U Studánky

Heřmanovská

Boženy Němcové

416p, 452p, 523p, 529p, 597p, 598p, 599p, 600p

Českolipská

Divišova

292p, 294p, 302p, 315p, 793p,797p

252p, 253p, 266p, 286p,287p, 319p,344p, 345p, 346p, 
347p, 354p, 355p, 356p, 357p, 362p, 363p, 364p, 365p, 
400p, 450p,521p, 544p,712p,795p,802p

107p, 108p, 109p,272p,307p, 526p,689p

423p, 424p, 425p, 426p, 427p, 428p, 429p, 430p, 
431p,432p, 433p, 435p,436p, 437p,439p, 443p, 502p, 651p, 
703p

159p, 160p, 264p, 267p
Pod Vyhlídkou

Příčná

Příkrá

Sokolovská
103p,104p, 105p, 106p, 110p, 111p, 112p, 113p, 114p, 

115p, 116p, 117p, 278p,  410p, 690p

192p, 193p, 194p, 206p, 209p, 210p, 212p, 216p, 242p, 
243p, 246p, 247p, 248p, 249p, 276p, 409p, 460p, 525p, 711p

Sokolský vrch

Tkalcovská

Valkeřická
463p, 469p, 470p, 484p, 485p, 493p,503p,504p, 506p, 

508p, 509p, 510p, 514p, 515p, 517p,536p, 557p
Žižkova
131p, 146p, 147p, 148p, 149p, 152p, 154p, 155p, 156p, 

157p, 158p, 211p, 215p, 219p, 221p, 238p, 244p, 256p, 
263p, 277p, 280p, 281p, 284p, 297p, 313p,316p, 317p, 321p, 
322p, 349p, 358p, 367p, 375p,376p, 417p, 516p, 
615p,719p,768p,791p

295p, 300p, 305p, 311p, 318p, 328p, 329p, 330p, 335p, 
336p, 337p,369p

129p, 132p, 258p, 268p, 353p, 381p, 382p,383p, 384p, 
385p, 386p, 387p, 388p, 389p, 391p, 392p, 393p, 394p, 
412p, 414p, 419p,513p, 537p, 677p, 710p

274p,462p, 472p, 474p, 479p, 492p, 520p, 522p,670p

Krátká
90p, 91p, 92p, 93p, 94p, 95p, 96p, 97p

Palackého
4p, 5p, 60p, 62p, 63p, 64p, 65p, 74p, 75p, 76p,77p, 78p, 

79p, 80p, 126p, 127p, 130p, 133p, 135p, 136p,137p, 138p, 
140p, 141p, 142p,143p,144p, 243e,  251p, 301p, 308p, 350p, 
366p, 371p, 372p, 395p, 396p, 397p, 398p,399p, 401p, 413p, 
505p, 533p, 551p,650p, 671p, 675p, 678p, 679p, 777p

Pivovarská

Kostelní
66p,67p, 68p, 69p, 70p,71p, 72p, 73p, 262p, 270p

Komenského

náměstí Míru
1p, 6p, 7p, 8p, 9p, 10p,11p,12p, 13p, 14p, 16p, 17p, 42p, 

43p,44p,45p, 46p
Opletalova
418p, 420p, 482p,524p, 532p, 607p,673p,699p

Dvořákova

Husova
100p,296p,324p, 624p,694p

Pokračování ze strany 2

Pokračování na straně 4



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4

Informace k volbám: Mgr. Zdeňka Čvančarová, vedoucí HS 
odboru 724 857 337

3. Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky (platný občanský 
průkaz, cestovní, diplomatický nebo služební pas České 
republiky anebo cestovní průkaz). 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky pro volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky. V den voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může volit na voličský průkaz.

7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru 
pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební 
komise hlasování neumožní.

Upozorňujeme, že volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech voleb 
OVK o přenosnou volební schránku.

6. Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním 
okolí odpovídá předseda okrskové volební komise. Jeho 

pokyny k zachování pořádku při průběhu hlasování jsou 
závazné pro všechny přítomné. 

Na říjen opět něco z historie našeho města...
Historie města zaznamenala řadu vln, kdy se přejmenovávaly ulice. Například v roce 1950 byla Nádražní 

přejmenována na Fučíkovu, Školní na ulici prof. Dr. Zdeňka Nejedlého, Hřbitovní na Wolkerovu, náměstí 
Dr. Edvarda Beneše na náměstí Míru. V roce 1952 se z Masarykovy ulice stala ulice Československé armády. V roce 
1957 byla pojmenována dosud bezejmenná ulice na Sokolském vrchu na ulici Pod vyhlídkou. Po roce 1991 došlo 
k přejmenování ulice Marxova na Krátkou, po dobudování vnitřního obchvatu centra města se tam vrátil název Nábřežní, 
Fučíkova ze změnila zpět na Nádražní, prof.Dr. Zdeňka Nejedlého dospěla k názvu (1. část tajenky), v západní části města došlo 
k vzniku ulice Vilová, od železničního přejezdu došlo směrem na Českou Lípu k vzniku názvu Českolipská, obdobně jako z 
náměstí ve směru na Děčín na Děčínská. Tiše zmizela ulice (2. část tajenky), dnes je bezejmenná, nachází se mezi Děčínskou 
a křižovatkou ulice Sídliště a Vilová. 

Luštili jste v září dobře?
Železniční trať číslo 081 Děčín – Benešov nad Ploučnicí – Rumburk je v provozu od roku 1869. Trať z Benešova nad Ploučnicí do 

České Lípy a Liberce nese číslo 086 byla zprovozněna v roce 1872. Na tratích se nejprve pohybovaly lokomotivy ze zahraničních 
strojíren, od roku 1900 začal nástup lokomotiv domácí výroby v Praze, od roku 1920 pak z plzeňské Škodovky. K vidění byly různé 
typy lokomotiv, nesoucí různá pojmenování, jako Mikádo, Líza, Šlechtična… V roce 1980 byl ze strany ČSD definitivně ukončen 
pravidelný provoz parních lokomotiv.

Křížovka

Pokračování ze strany 3

T-MOBILE Olympijský běh 2021

Zázemí celého závodu bylo tradičně na benešovském koupališti, konkrétněji v budově baru Plovárna a přilehlé terase. Zde se 
kromě zápisu účastníků konalo i vyhlašování výsledků, předávání cen a později volná zábava. Celkově se dostavilo 17 běžkyň a běžců 
v kategorii dospělých (start v 18:00) a 5 v kategorii dětí (start v 16:00). Výsledky s podrobnými časy naleznete na internetových 
stránkách  https://www.olympijskybeh.cz.

Všem zúčastněným, členům organizačního týmu i běžcům, moc děkujeme a těšíme se na vás příští rok.

V Benešově nad Ploučnicí (a nejen v něm) se po roce opět běhalo. Ve středu 8. 9. se totiž uskutečnil další ročník tradiční akce T-
Mobile Olympijský běh. Stejně jako v loňském roce, i letos byla akce z důvodů protiepidemických opatření přesunuta z plánovaného 
červnového termínu na první zářijové dny. 



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 5



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 6

Pro letošní rok byly připraveny trasy 
7,9,13,20 a 30 km s tím, že po předchozí 
domluvě byla vytvořena i kočárková trasa 
v délce 9 km. 7 km trasa byla osazena 
pověstmi a celkem sedmi zastaveními 
s úkoly pro děti. Všechny trasy pak vedly 
přes několik kontrol či samokontrol 
s razítky. Pro naše budoucí účastníky 
pochodu bylo připraveno drobné 
občerstvení, popisy tras, absolventské 
vizitky a medaile a možnost získat otisk 
unikátních razítek. Ačkoliv na samotné 
akci „papírově“ pracujeme s přestávkami 
celý rok (popisy, hádanky, zajímavosti, 
povolení,… ) , přeci jen jsou 2 týdny před 
s a m o t n o u  r e a l i z a c í  p o c h o d u  
nejhektičtější. Je nutno znovu projít 
všechny trasy, případně je zprůchodnit, 
napočítat a vyrobit značení „vlevo“ 
a „vpravo“, dosehnat či dokoupit poslední 
potřebné věci – no mohli bychom psát na 
toto téma další 3 odstavce… - ostatně, kdo 
se podílí na pořádání nějaké akce pro lidi – 
ví, o čem mluvíme.

Díky moc a těšíme se na další ročník.

Za KČT, odbor

Nastalo tedy ráno 11.9. 2021 a my jsme 
od brzkých ranních hodin dokončovali 
poslední přípravné práce a začali pomalu 
vyhlížet první turisty. Koutkem oka jsme 
však též pozorovali oblohu a přemýšleli, 
„co z toho bude“. Před sedmou hodinou 
začali přicházet první odvážlivci a přesně v 
06:53 hod. z kina odcházel první turista 
směr Havraní kameny a Jedlka. V rychlém 
sledu pak odstartovali účastníci delších 
tras (20 a 30 km) a začala se nám 
zatahovat obloha. Lidé stále přicházeli – 
jednotlivci i skupinky, přespolní i místní 
a my nestíhali sledovat, co přesně se děje 
v nebeských výšinách. Zaznamenali jsme 
až déšť – mírnější a postupně sílící. Drtivá 
většina účastníků již byla na cestě 
a „zasluhovali“ si letošní medaile. Přes 
nepříznivou předpověď počasí a to, že 
tentokrát se předpověď vyplnila, vydalo 
se celkově na nějakou z připravených tras 
213 turistů. Počasí samozřejmě způsobilo, 
že někteří nedokončili (většinou s malými 
dětmi), drtivá většina se však postupně 
začala z tras vracet. Trochu s obavami jsme 
čekali na reakce a doufali, že se nám 
výletníci vrátí celí. Naštěstí jsme se obešli 
bez zranění a lidé se vraceli spokojeni. Za 
nás musíme říci, že nás zahřeje u srdce, 
když člověk, který šel třeba 20 km v dešti 
řekne: „Moc se mi to líbilo, byl jsem už 3x 
a těším se zase za rok, až přijedu.“ nebo 
když absolventka 7km trasy přijde s tím, že 
„To bylo super, snad 30 let jsem neskákala 
přes švihadlo.“

S nastávajícím zářím se přiblížil termín 
dalšího ročníku turistického pochodu „ 
Benešovská rokle“ - již po čtvrté a to svým 
3. ročníkem ( pro budoucí generace toto 
naše číslování bude oříšek :-).

Zhruba v té samé době začaly různé 
modely vývoje počasí slibovat krásný 
začátek září s dešťovým intermezzem na 
11. a 12. září – na termín „naší“ rokle. Již 
od začátku jsme si zvykli stavět pochod 
tak, abychom jej chtěli sami jít - návratové 
trasy, přehledné (ideálně zdvojené) 
značení, dominantní cíl trasy a neměnnost 
(chcete-li tradici) pořádání v termínu i 
místě. Proto jsme se rozhodli, že se 
nebudeme přizpůsobovat nějaké věštbě 
ohledně počasí a nebudeme nic rušit, 
nebo přesouvat. Prostě to bude tak, jak 
jsme slíbili - 11.9. 2021 v kině v Benešově 

nad Ploučnicí.

Všechno ale jednou končí a tak i letošní 
pochod „Benešovská rokle“ skončil. 
Výsledná bilance hovoří o 213 účastnících 
všech věkových skupin (nejmladší 
účastník Artur Adámek nar. 2021 
a nejstarší účastník František Švejdík nar. 
1935 ). Nejvíce účastníků k nám zavítalo 

z Prahy (56). My jsme si zase prošli 
zkušeností s dešťovým pochodem z pozice 
pořadatele. Dle ohlasů, zápisů do kroniky 
a vlastních vjemů se tento ročník povedl 
a pomalu se nám pochod stává tradičním. 
Zde nastává vhodné místo k tomu, 
abychom Vás pozvali na další ročník, který 
proběhne 10.9.2022.

Za pochod „Benešovská rokle 2021“ 
však nemůžeme jen my dva. Bylo nás víc 
a chtěli bychom touto cestou poděkovat 
lidem, bez jejichž pomoci by byl pochod 
menší, slabší či žádný. Děkujeme tedy 
Jaroslavu Dostálovi, Janě Kazárové, 
Kristýně Kazárové, Zdeně Poutníkové, 
Růženě Suché a Nikole Ušákové za činnost 
v místě startu a cíle a na kontrolních 
stanovištích. Josefu Poutníkovi za pomoc 
při realizaci akce. Věře Beluczové, Jitce 
Šturmové, Pavle Šturmové a Martinu 
Turnovskému děkujeme za průzkumy tras. 
Paní Boucká a pan Košnar si pak zasluhují 
náš dík za pomoc v budově Městského 
kina a zařízení vývěsu plakátů akce. 
V neposlední řadě též děkujeme panu 
Aleši Cestrovi za poskytnutí svých 
fotografií pro účely propagace akce. Obec 
Dobrná nám poskytla bezplatný přístup 
na rozhlednu Sokolí vrch pro účastníky 
pochodu, obec Malá Veleň – Jedlka a obec 
Františkov nám poskytly prostor pro 
kontrolní body. MěÚ Benešov nad 
Ploučnicí nám umožnil pronájem 
městského kina, který byl uhrazen v plné 
výši (3500 Kč). Pochod „Benešovská rokle“ 
vzn ik l  za  p ř i spěn í  Nadace  ČEZ  
a společnosti Spolchemie a.s. 

Benešov nad Ploučnicí
Zdena a Jan Ušákovi

Benešovská rokle 2021



Říjen

Listopad

3.10. – PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI – „Jen počkej“

26.11. – ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

1.10. – DEN SENIORŮ – Podzimní tvořivá dílna pro seniory v CDM

11.10. – 15.10. TÝDEN SENIORŮ
13.10. – ZDENĚK IZER (městské kino)
15.10. – PETR SPÁLENÝ A KAPELA APOLLO BAND – HOST MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ 

(městské kino, zakončení Týdne seniorů, zdarma)
22.10. – PRVOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL (městské kino)
23.10. – ENDURO ZAVÍRAČKA 2021 (městské kino, Milan Myšík)
29.10. – JAKUB DĚKAN BAND a ATMO MUSIC (městské kino od 20 hodin, vstup 200,-)

5. 11. – STRAŠIDELNÝ ZÁMEK (CDM, město BnPl, SLM)
20.11 – TRAVESTI (městské kino)
23.11. – VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO SENIORY (městské kino, dopoledne, česko-

německé setkání)
23.11. - OTEVŘENÉ VÁNOČNÍ DÍLNY PRO DĚTI (městské kino, odpoledne, CDM, 

Město)

26.11. – KNÍR PÁRTY (městské kino, Ondra Kulík)
28.11. – VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ (CDM)

Prosinec
4. 12.– FAST FOOD ORCHESTRA + VOJTAANO (městské kino, vstup 200,-)
10.12. – VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY (městské kino, česko- německé setkání)
11.12. – NEVEŘEJNÁ PŘEDPREMIÉRA DIVADLA „DIVOCH“ (městské kino)

19.12. – ADVENTNÍ SETKÁNÍ (prostor u městského kina)
18.12. – VEŘEJNÁ PREMIÉRA DIVADLA „DIVOCH“ (městské kino)

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 7

Přehled chystaných akcí podzim/zima 2021

Děkuji Službám města Benešov nad Ploučnicí za možnost uspořádání setkání 
bývalých benaráků v restauraci na koupališti, které proběhlo v pátek 24. září 2021. Sešli 
jsme se v počtu 30ti účastníků. Všichni se dobře pobavili. Servírkám restaurace 
děkujeme za milé přivítání i obsluhu.

Marie Tojmarová

Poděkování

Věřím, že v příštím roce bude možné tuto akci opět zopakovat, jak se tak děje již 
mnoho let. 

Ze srazu bývalých benaráků

Společná fotka účastníků srazu

Nový povrch chodníku
 v ulici Smetanova

VZPOMÍNKA
Dne 12.10.2021 tomu jsou 3 roky, 

co nás opustil náš milovaný synek Jiří 
Havel z Benešova n/Pl. Stále na Tebe 
Jiříku vzpomínáme. 

Rodiče Havlovi, sestra Markéta 
s Barunkou,  rodiny Pekařovi  
a Rubešovi



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 8

Prodej bude formou dobrovolné elektronické aukce. Odkaz na přihlášení do aukce, která se bude konat 5.11.2021 od 16:00 
(přihlášení do eAukce je možné do 3.11.2021 do 11:00 spolu se složením vratné jistiny):

https://finyes.proebiz.com/formulare/zadost.php?id_aukce=62

Jedná se o pozemek na západním okraji města přístupný z místní komunikace (ulice Heřmanovská). Pozemek je v části přilehlé ke 
komunikaci rovinný a v části odlehlé od komunikace svažitý. Na pozemku jsou porosty náletového charakteru. 

Město Benešov nad Ploučnicí nabízí k prodeji parcelu p.č. 676 o výměře 1733 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín.

Pozemek je určen pro výstavbu bydlení předměstského typu. Připojení inženýrských sítí na hraně pozemku (plyn, připojení na 
stávající vodovodní a kanalizační řád, NN přívod z T17). Pozemek leží v CHKO III., ochranné pásmo lesa a ochranné pásmo silnice III. 
Třídy.

Vyvolávací cena: 623 880,- Kč

Prodej atraktivní parcely v Benešově nad Ploučnicí (1733 m2)

Prodej atraktivní parcely v Benešově nad Ploučnicí (1533 m2)
Město Benešov nad Ploučnicí nabízí k prodeji parcelu p.č. 678 o výměře 1533 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín.

Vyvolávací cena: 551 880,- Kč
Prodej bude formou dobrovolné elektronické aukce. Odkaz na přihlášení do aukce, která se bude konat 9.11.2021 od 16:00 

(přihlášení do eAukce je možné do 5.11.2021 do 11:00 spolu se složením vratné jistiny):
https://finyes.proebiz.com/formulare/zadost.php?id_aukce=63

Jedná se o pozemek na západním okraji města přístupný z místní komunikace (ulice Heřmanovská). Pozemek je v části přilehlé ke 
komunikaci rovinný a v části odlehlé od komunikace svažitý. Na pozemku jsou porosty náletového charakteru. 

Pozemek je určen pro výstavbu bydlení předměstského typu. Připojení inženýrských sítí na hraně pozemku (plyn, připojení na 
stávající vodovodní a kanalizační řád, NN přívod z T17). Pozemek leží v CHKO III., ochranné pásmo lesa a ochranné pásmo silnice III. 
Třídy.

Nový pingpongový stůl pod školou
Parcela p.č. 678Parcela p.č. 676



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 9

1) na Městské úřadě Benešov nad 
Ploučnicí – pokladna, informace

3) v Městském muzeu Děčín

2) na Státním zámku Benešov nad 
Ploučnicí – recepce

Stále probíhá veřejná sbírka na 
„Podporu obnovy areálu kostela 
Narození Panny Marie v Benešově nad 
Ploučnicí“. Naše město chystá mimořádnou 

návštěvu věže a komentovanou 
prohlídku kostela.

Příspěvek lze zaslat na transparentní 
účet veřejné sbírky s číslem účtu:

KB 123 – 3082290227/0100
Přispět můžete také vhozením 

hotovosti do pokladniček, které najdete:

Jedná se čtyřbokou věž, která by 
v budoucnu mohla sloužit jako unikátní 

vyhlídka. Stavba, která je zřejmě starší 
než kostel sám a byla součástí městského 
opevnění, pochází z 15. století.

 O termínu Vás budeme informovat.

Kostel Narození Panny Marie

Veřejná sbírka na podporu kostela Promítání v kině 22. 10.
Čas promítání: 19:00
Cena vstupenky: 120 Kč



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 10

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC

 

pro Děčín, Benešov, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.
Milí rodiče, 
do konce roku 2021 plánujeme 

uspořádat tradiční slavnostní uvítání 
dětí do našeho města. 

Pokud máte zájem se s Vaším 
dítětem zúčastnit (lze přihlásit i děti 
narozené v loňském roce) , 
kontaktujte prosím matrikářku MÚ 
Benešov n.Pl: 

paní Věru Erlebachovou
 t.č. 412 589805 
e.mail:erlebachova@benesovnpl.cz.

Vítání občánků 2021



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 11

Ze zasedání Zastupitelstva 
města dne 7.9.2021

Zastupitelstvo města schválilo:

•Předsedu kontrolního výboru pana 
Stanislava Zdobinského.

•Stanovení měsíční odměny pro 
neuvolněnou místostarostku ve výši 35 
795 Kč.

•Prodloužení termínu podávání žádos� 
do 1. dotačního programu „Obnova 
nemovitos� ležících v MPZ Benešov nad 
Ploučnicí“ do 31.10.2021.

•Rozbor hospodaření za období květen 
– červen 2021.

•Navýšení inves�čního účelového 
příspěvků pro ZŠ a MŠ v Benešově nad 
Ploučnicí na projekt „Bezbariérová 
škola  a  učebna pro  čtenářskou 
a matema�ckou gramotnost“ z finanční 
rezervy města ve výši 186 539,99 Kč.
•Rozpočtové opatření č. 11 – převod 
finančních prostředků z rezervy města, 
ve výši 100 000 Kč na posílení kapitoly 
D o t a c e  z  p r o g r a m u  „ O b n o v a 
nemovitos� ležících v MPZ Benešov nad 
Ploučnicí“.
•Návrh a uzavření smlouvy o koupi 
hasičského vozu DLK 23/12 od města 
Heidenau.
•Prodej hasičského vozu IFA W50 za 
cenu 70 000 Kč.
•Poskytnu� dotace z  programu 
„Obnova nemovitos� ležících v MPZ 
Benešov nad Ploučnicí“ ve výši 87 175 
Kč na akci „Oprava fasády domu“.
•Návrh a uzavření veřejnoprávní 
s m l o u v y  a  p o s k y t n u �  d o t a c e 
z programu „Obnova nemovitos� 
ležících v MPZ Benešov nad Ploučnicí“ 
ve výši 57 000 Kč na akci „Oprava fasády 
domu“.
•Návrh a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy  a  poskytnu� dotace  z 
programu „Obnova nemovitos� ležících 
v MPZ Benešov nad Ploučnicí“ ve výši 10 
000 Kč na akci „Oprava střechy na 
domě“.

•Navýšení inves�čního příspěvku na 
projekt „Bezbariérová škola a učebna 
pro čtenářskou a matema�ckou 
gramotnost.

•Rozpočtová opatření č. 6, 7, 8 a 9

•Návrh a uzavření veřejnoprávní 
s m l o u v y  a  p o s k y t n u �  d o t a c e 
z programu „Obnova nemovitos� 
ležících v MPZ Benešov nad Ploučnicí“ 
ve výši 55 825 Kč na akci „Oprava fasády 

domu“.
•Návrh a uzavření veřejnoprávní 
s m l o u v y  o  p o s k y t n u �  d o t a c e 
z programu „Obnova nemovitos� 
ležících v MPZ Benešov nad Ploučnicí“.
•Prodej pozemků p.č. 676 a p.č. 678 
v  k . ú .  B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í 
prostřednictvím elektronické aukce 
zprostředkované společnos� FinYes, 
s.r.o., za cenu ve výši 3% z výtěžku 
eAukce s maximální odměnou 44 000 Kč 
(dvě samostatné eAukce s možnos� 
opakování). V případě neúspěšného 
opakování druhé eAukce v pořadí, nebo 
zrušené eAukce je odměna stanovena 
na 11 000 Kč.
•Čerpání z Inves�čního úvěrového 
rámce na akci: „Opravy chodníků, 
Smetanova ulice“ ve výši 476 812,60 Kč.

•Návrh Plánu rozvoje sportu města 
Benešov nad Ploučnicí.

•Zařazení žádos� o změně Územního 
plánu města Benešov nad Ploučnicí, 
týkající se čás� pozemku p.p.č. 636/4 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí v rozsahu, 
daném zákresem, tvořícím jednu 
z příloh k této žádos�, a to z Plochy 
zemědělské (NZ) na Plochu smíšenou 
obytnou (SO), do návrhu nového 
Územního plánu Benešov nad Ploučnicí 
k dalšímu prověření v procesu jeho 
projednávání.

Zastupitelstvo města neschválilo:

•Navýšení místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství na 
částku 600 Kč za rok.

•Že pro výkon funkce místostarosty 
bude člen zastupitelstva neuvolněn.

•Návrh Obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.

•Místostarostkou paní Bc. Andreu 
Kulíkovou.

Zastupitelstvo města zvolilo:

•Návrh Obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2021, kterou se stanoví obecní 
systém odpadového hospodářství.

•Starostou pana Petra Jansu.

•Čerpání z Inves�čního úvěrového 
rámce na akci: „Opravy chodníků, ul. 
Táborský vrch“ ve výši 1 217 584, 16 Kč.

•Členem Rady města Benešov nad 
Ploučnicí pana Fran�ška Buchtu.

•Člena zastupitelstva města Benešov 

Zastupitelstvo města určilo:

Zastupitelstvo města bere na vědomí:

Zastupitelstvo města delegovalo:
•Starostu Petra Jansu jako zástupce 
akcionáře (obce), k jednání ve valných 
hromadách Severočeské vodárenské 
společnos� a.s. do konce volebního 
období (rok 2022).

•Zprávu o průběhu prací na objektu 
„Objekt pro zájmové vzdělávání, 
Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí“.

•Usnesení č. 89/2018.
•Usnesení č. 28/2019.

•Zprávu kontrolního výboru.
•Zprávu finančního výboru.

nad Ploučnicí starostu Petra Jansu, který 
bude spolupracovat s pořizovatelem 
územního plánu Benešova nad Ploučnicí 
–  Úřadem  územního  p lánování 
Magistrátu města Děčín.

Zastupitelstvo města revokovalo:

•Zprávu o činnos� MÚ Benešov nad 
Ploučnicí.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO
 ODPADU – říjen 2021

plat í  pro  u l . :  Česko l ipská ,  
Heřmanovská, Kamenná, Tkalcovská, 
Valkeřická

platí pro ul.: Palackého, Wolkerova, 
Žižkova

1) 8. 10. – 10. 10. ul. Českolipská (u 
kontejnerů)

3) 22. 10. – 24. 10. ul. Boženy 
Němcové (u trafostanice)

platí pro ul.: Boženy Němcové, 
Novina, Pod Ostrým, Příčná

2) 15. 10. – 17. 10. ul. Sokolský Vrch 
(u garáží)

platí pro ul.: Českolipská, Pod 
Vyhlídkou, Sokolský Vrch

4) 29. 10. – 31. 10. ul. Žižkova 
(křižovatka s ul. Palackého)

5) 5. 11. – 7. 11. ul. Husova 
(křižovatka s ul. Smetanova)

platí pro ul. Husova, Kostelní, 
Smetanova

Taktéž bude Tento a příští víkend 
(8.10 - 10.10., 15.10 - 17.10) bude 
přistaven k zahrádkářské kolonii nad 
základní školou kontejner určený na 
bioodpa.



Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky 
mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem je Město Benešov nad 
Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 

Příš� číslo vyjde začátkem listopadu 2021. Uzávěrka příš�ho vydání je 17. 10. 2021.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

